2023年 7月

ニプロ株式会社

「ニプロフィルターセット」「ニプロアイセット」「インジェクションプラグ」

IP-2シリーズ→IP-6シリーズへの仕様変更の件（第三報）

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。さて、この度、「ニプロフィルターセット」「ニプロアイセット」

「インジェクションプラグ」の仕様を変更致しますのでご案内申し上げます。

引き続きご愛顧の程宜しくお願い申し上げます。                       敬具

●インジェクションプラグ(型番：IP-2)からインジェクションプラグ(型番：IP- 6)へ仕様変更致します。

インジェクションプラグの変更に伴い、関連する輸液セット(ニプロフィルターセット、ニプロアイセット)

も変更になります。

        インジェクションプラグ(型番：IP-2)               インジェクションプラグ(型番：IP- 6)

●手技

         インジェクションプラグ(型番：IP-2)            インジェクションプラグ(型番：IP- 6)

   カプラをネジ式に回し、接続します            青い点同士を合わせて真っすぐ接続します

外すときはカプラを左回しで回転させ外します      奥まで押し込み、右回転しロックします

                                  外すときは奥まで押し込み、左回転させ外します

●変更理由：

①インジェクションプラグ(型番：IP-2)の使用数量減少

②手技の操作性がインジェクションプラグ(型番：IP- 6)の方が高いため

等の理由よりインジェクションプラグ(型番：IP- 6)シリーズへ仕様統一を実施します。

   ●生産終了時期

     2023年 6月生産を最後に、IP-2シリーズの生産を終了致します。

変更内容

ニプロフィルターセット

商品コード 品番 JAN コード 在庫消失時期  商品コード 品番 JAN コード

29-127 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FG-20BY 510 4987458291272 9 月下旬頃 → 53-310 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FI-02BYEL 4987458533105

29-192 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FPE-20AP-N470-B 4987458291920 9 月下旬頃 → 53-420 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FIB-E02A3PRN 4987458534201

29-131 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄF FG-120AT-N-B 4987458291319 9 月下旬頃 → 53-422 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FIB-012AIN 4987458534225

29-200 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FG-20ZY(2)P 4987458292002 9 月下旬頃 → 53-326 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FI-02ZYEL 4987458533266

29-203 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FG-20BY P 4987458292033 9 月下旬頃 → 53-310 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FI-02BYEL 4987458533105

29-209 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FG-20BY-N P 4987458292095 9 月下旬頃 → 53-300 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FI-02BYEN 4987458533006

29-242 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FG-20BY-B 4987458292422 9 月下旬頃 → 53-421 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FIB-02BYEL 4987458534218

29-503 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FG-20BYW-N 4987458295034 9 月下旬頃 → 53-419 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FI-02BYFN-2 4987458534195

29-555 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FG-20BW-N22 4987458295553 9 月下旬頃 → 53-423 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FI-02BYGNP 4987458534232

29-567 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FG-20BY-N34 4987458295676 12 月下旬頃 → 53-304 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FI-02BYGN 4987458533044

29-590 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FG-20BY-N437 4987458295904 12 月下旬頃 → 53-424 ﾌｲﾙﾀ-ｾﾂﾄ FI-02BYFNP 4987458534249

インジェクションプラグ

商品コード 品番 JAN コード 在庫消失時期  商品コード 品番 JAN コード

46-009 ｲﾝｼﾞｴｸｼﾖﾝﾌﾟﾗｸﾞ IP-2* 4987458460098 2024 年 1 月以降 → 46-185 ｲﾝｼﾞｴｸｼﾖﾝﾌﾟﾗｸﾞ IP-6 4987458461859

ニプロアイセット

商品コード 品番 JAN コード 在庫消失時期  商品コード 品番 JAN コード

66-090 ｱｲｾﾂﾄ IT-30 4987458660900 2024 年 1 月以降 → 54-001 ｱｲｾﾂﾄ IIS-IT30N 4987458540011

66-091 ｱｲｾﾂﾄ IT-30Y 4987458660917 11 月中旬頃 → 54-013 ｱｲｾﾂﾄ IIS-IT30YN 4987458540134

66-092 ｱｲｾﾂﾄ ITS-30 4987458660924 11 月中旬頃 → 54-002 ｱｲｾﾂﾄ IIS-ITS30N 4987458540028

66-095 ｱｲｾﾂﾄ IT-15-3P(R) 4987458660955 12 月下旬頃 → 54-012 ｱｲｾﾂﾄ IIB-IT153PL 4987458540127

66-096 ｱｲｾﾂﾄ IT-15-3P 4987458660962 2024 年 1 月以降 → 54-007 ｱｲｾﾂﾄ IIS-IT153PN 4987458540073

66-097 ｱｲｾﾂﾄ IT-PS 4987458660979 9 月下旬頃 → 54-101 ｱｲｾﾂﾄ IIS-PSN 4987458541018

66-098 ｱｲｾﾂﾄ ITS-30Y 4987458660986 11 月中旬頃 → 54-009 ｱｲｾﾂﾄ IIS-ITS30YN 4987458540097

66-131 ｱｲｾﾂﾄ ITS-30-B 4987458661310 切り替わり済み → 54-004 ｱｲｾﾂﾄ IIB-ITS30N 4987458540042

66-135 ｱｲｾﾂﾄ IT-30-B 4987458661358 11 月上旬頃 → 54-003 ｱｲｾﾂﾄ IIB-IT30N 4987458540035

66-136 ｱｲｾﾂﾄ IT-30Y-B 4987458661365 10 月上旬頃 → 54-005 ｱｲｾﾂﾄ IIB-IT30YN 4987458540059

66-146 ｱｲｾﾂﾄ IT-30YX 4987458661464 11 月上旬頃 → 54-013 ｱｲｾﾂﾄ IIS-IT30YN 4987458540134

66-246 ｱｲｾﾂﾄ I-PSYP-057 4987458662461 10 月下旬頃 → 54-162 ｱｲｾﾂﾄ IIS-PS3PY2N 4987458541629

66-257 ｱｲｾﾂﾄ I-ZS-1(2) 4987458662577 9 月下旬頃 → 54-120 ｱｲｾﾂﾄ IIS-ZSN 4987458541209

    以上

対象品番・後継品番